
 
 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa  
Centro de Registro e Controle Acadêmico – CRCA  

 

 

 

 

EDITAL Nº 116/2019 – CRCA/UNIFESSPA, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA 

 

 

1. O Centro de Registro e Controle Acadêmico – CRCA da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar público o RESULTADO DA 

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA, referente ao Edital de Seleção de 

Estagiário/Bolsista n° 110/2019, de 25/10/2019. 

 

2. O (a) candidato (a) aprovado (a) e selecionado (a) (no caso da vaga imediata – Período de estágio 

da tarde), deverá comparecer ao Centro de Registro e Controle Acadêmico – CRCA, da 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Prédio Administrativo – Campus I), Folha 31, 

Quadra 07, Lote 100 (Especial), Bairro Nova Marabá, Marabá – PA, no dia 13 de dezembro de 

2019, no horário de 14 às 16 horas, munido dos seguintes documentos, em vias originais e 

cópias simples e legíveis: 

 

- CPF; 

- RG; 

- Título de Eleitor; 

- Reservista (sexo masculino); 

- Comprovante de Residência; 

- Declaração de Matrícula, contendo o nº da matrícula; 

- Dados bancários (Bancos que possuem convênios com a Unifesspa: CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL, BANCO DO BRASIL, ITAÚ, BRADESCO, BANCOOB, SICREDI, BANRISUL 

e SANTANDER). 

 

3. O início das atividades se dará no dia 16 de dezembro de 2019 (segunda-feira). O estágio terá 

a duração de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, sem gerar vínculo empregatício, 

observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com a conveniência da 

Administração. Sendo que o tempo máximo de estágio, em caso de renovações será até 

completar 24 (vinte e quatro) meses de estágio no âmbito da Unifesspa. 

 

4. Os candidatos que estão aprovados em cadastro reserva, tanto do período da manhã quanto no 

período da tarde, serão convocados à medida que forem surgindo vagas no Centro de Registro e 

Controle Acadêmico - CRCA, ou em outro setor, conforme o que dispõe o item 1.2, do edital de 

seleção. 

 

5. O processo seletivo terá validade de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais 06 (seis) 

meses. 

 

                                                                                           Marabá, 26 de novembro de 2019. 

 

 

                                                   Janaina de Souza Oliveira 

Diretora do CRCA em Exercício 

Portaria n.º 1.751 /2019, de 19/11/2019   



 
 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa  
Centro de Registro e Controle Acadêmico – CRCA  

 

 

 

 

 

ANEXO I - RESULTADO FINAL ESTÁGIO NO TURNO DA MANHÃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estágio Turno da Manhã 

Candidato (a) 
Análise 

Curricular  

Nota da 

Entrevista  

Nota 

Prova  

Nota 

Final  
Resultado 

Rafael Soares Rocha 1,0 3,50 3,12 7,62 1° Classificado/Cadastro Reserva 

Gislaynne Cristine da Silva Sousa* 1,0 3,50 2,64 7,14 2° Classificada/Cadastro Reserva 

Juan Micaias da Fonseca Oliveira 0,75 2,5 3,12 6,37 3° Classificado/Cadastro Reserva 

Kewin William Soares Damasceno 1,0 3,50 1,44 5,94 Não Classificado 

Mateus Nalbert de Oliveira da Rocha 0,50 1,50 2,92 4,92 Não Classificado 

Rita de Cassia Alves Rodrigues* 0,50 1,50 2,08 4,08 Não Classificada 

Erica Alcina Santos da Silva 1,0 # # 1,00 Não Classificada 

Gisele Coelho Martins 1,0 # # 1,00 Não Classificada 

Maria Vitória Costa Espírito Santo* 1,0 # # 1,00 Não Classificada 

Ramiza Menezes de Sousa 1,0 # # 1,00 Não Classificada 

Suelen Silva de Almeida Fontes 1,0 # # 1,00 Não Classificada 

Aurilene Corrêa de Freitas* 0,50 # # 0,50 Não Classificada 

Maryanne Rodrigues Oliveira 0,50 # # 0,50 Não Classificada 

Não realizou a prova ou entrevista (#).      

Candidato cota cor (*).      



 
 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa  
Centro de Registro e Controle Acadêmico – CRCA  

 

 

 

 

 

ANEXO II - RESULTADO FINAL ESTÁGIO NO TURNO DA TARDE 
      

Estágio Turno da Tarde 

Candidato (a) 
Análise 

Curricular                    

Nota da 

Entrevista  

Nota 

Prova  

Nota 

Final  
Colocação/Resultado 

Yana Brito Vieira 1,0 4,0 3,60 8,60 1° Classificada/Selecionada 

Daniel Lima da Silva 1,0 4,0 3,40 8,40 2° Classificado/Cadastro Reserva 

Beatriz Batista de Souza 1,0 3,0 3,40 7,40 3° Classificada/Cadastro Reserva 

Mateus Silva Alves 1,0 3,50 2,80 7,30 4° Classificado/Cadastro Reserva 

Karolaine de Souza Silva* 0,80 3,80 2,28 6,88 5° Classificada/Cadastro Reserva 

Kamylla Freitas Xavier 1,0 3,0 2,72 6,72 Classificada/Fora das vagas 

Jayne Dias Pereira 1,0 3,0 2,56 6,56 Classificada/Fora das vagas 

Maria Eduarda Silva Santos 1,0 3,0 2,56 6,56 Classificada/Fora das vagas 

Marcos Pereira Menezes 1,0 3,0 2,24 6,24 Classificado/Fora das vagas 

Joel Soares de Oliveira 0,80 2,50 2,92 6,22 Classificado/Fora das vagas 

Kellyta Gomes Bandeira 1,0 2,50 2,64 6,14 Classificada/Fora das vagas 

Bárbara Martins Oliveira 1,0 # 2,24 3,24 Não Classificada 

Matheus Silva Fernandes 0,80 # 2,44 3,24 Não Classificado 

Brunno Ian Ferreira Santos* 0,80 # 1,76 2,56 Não Classificado 

Letícia Medrado Loiola 1,0 # # 1,0 Não Classificada 

Lucas de Sousa Veras 1,0 # # 1,0 Não Classificado 

Matheus V. Marques de Sousa 1,0 # # 1,0 Não Classificado 

Rayssa de Souza Oliveira 1,0 # # 1,0 Não Classificada 

Romerito Rodrigues Vieira 1,0 # # 1,0 Não Classificado 

Bruno Barros Anchieta 0,80 # # 0,80 Não Classificado 

Valéria Rodrigues Costa 0,80 # # 0,80 Não Classificada 

Não realizou a prova ou entrevista (#).     

Candidato cota cor (*).      
 

 

 

 

 

 

 

 


